MUNICÍPIO DE CARLOS BARBOSA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

LEI N2  4.012, DE 30 DE AGOSTO DE 2022

Autoriza o Município de Carlos Barbosa firmar Termo de
Cooperação Técnica com a Fundação Gaúcha do Trabalho e
Ação Social- FGTAS.

0 Prefeito do Município de Carlos Barbosa, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu, em cumprimento ao que dispõem os inc. II e
V do  art.  69 da Lei Orgânica Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art.  19  Fica o Município de Carlos Barbosa autorizado a firmar Termo de Cooperação Técnica com a

Fundação Gaúcha do Trabalho e Ação Social - FGTAS, nas condicionantes do instrumento anexo, parte

integrante desta Lei.

Art.  29  0 presente Termo de Cooperação Técnica terá vigência de 24 (vinte e quatro) meses a partir da
sua assinatura, podendo ser prorrogado por igual período.

Art.  39  As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias.

Art.  49  Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Carlos Barbosa, 30 de sto de 2022; cipação.

Everson  Kirch,

Prefeito do Município de Carlos Barbosa, RS.

Registre-se e publique-se,

Em 30 de  ago  to de 2S22.

audia i ozza,

7

.i  Secret'  ia da AcWninistração.

Redigido por  Rod  o Stradiotti,
Secretaria M cipal da Administração.

Página ide 1

	Page 1